
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2024/32528 
 
Žádost: 
 
ze dne: 17. 1. 2024 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace:  
 
V bodu č. 1 žádosti žádá o zaslání lékařského posudku č.j.: LPS/2023/2233-P2 CSSZ ze dne 
14. 12. 2023 vypracovaného lékařkou MUDr. XXX 
V bodu č. 2 žádosti požaduje poskytnout informaci, v jakém lékařském oboru je posudková 
lékařka MUDr. XXX, posudkový lékař PSSZ – Referát LPS ČSSZ pro Prahu 9, atestována a 
jakou dlouholetou praxi v daném oboru má.  
V bodu č. 3 žádosti požaduje poskytnout informaci, kdy a v jakém termínu proběhlo opětovné 
posouzení nároku PnP, sociální šetření v místě bydliště a jaké pracovnice ho provedly. Chce 
upozornit, že se nemůže jednat o datum 11. 5. 2023. 
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu: 
 
Na základě Vaší žádosti k bodu č. 1 zasíláme v příloze požadovaný posudek LPS                            
zn. LPS/2023/2233-P2_CSSZ ze dne 14. 12. 2023. 
V bodu č. 2 žádosti požadujete poskytnout informace týkající se odbornosti lékaře LPS, jeho 
délky praxe a oboru atestace 
Podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou 
skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli. 
Úřad práce není oprávněn se vyjadřovat k odbornosti posudkových lékařů. Lékař LPS není 
zaměstnancem úřadu práce ale LPS, která spadá pod Českou správu sociálního zabezpečení. 
Proto v bodu 2 Vaši žádost o informace odložil. 
K bodu č. 3 uvádíme, že sociální šetření k posouzení nároku na příspěvek na péči proběhlo 
dne 12. 5. 2023. Administrativní chybou bylo v Záznamu ze sociálního šetření pro účely řízení 
o příspěvku na péči uvedeno datum 11. 5. 2023. Toto sociální šetření provedla sociální 
pracovnice XXX. 
 
 
S pozdravem  
                                                                                  
 
 
 
 
 


